
Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

ADÁMEK,  
Tomáš 

1-15 oba úterý 14:30 16:00 VSEOB1  6 Vnitřní lékařství Fakultní Thomayerova 
nemocnice ;pavilon A4, 
suterén, posluchárna 
Interní kliniky  

Témata: Dyslipidemie, arteriální 
hypertenze, ischemická choroba 
dolních končetin, tromboembolická 
nemoc, vybraná témata z angiologie 

BANDÚR, Štěpán  6-10  letní středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Nefrologie, revmatologie FNKV, Interní klinika, 
pav. S, přízemí 

Pacienti s akutním i chronickým 
onemocněním ledvin různé 
etiologie, management nemocných 
s akutním i chronickým 
onemocněním ledvin, 
revmatologické diagnosy 

BAUER 
Dávid 

11-15  zimní středa 13:30 15:00 VSEOB1  5 Ischemická choroba 
srdeční, hemodynamické 
vyšetření 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Možnosti invazivní a neinvazivní 
diagnostiky ICHS. Od indikace 
k perkutánní koronární intervenci. 
Základy hemodynamického 
vyšetření 

BĚHOUNEK,  
Jiří  

11-15 oba čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2 

BĚHOUNEK,  
Jiří  

11-15 oba čtvrtek 15:00 16:30 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2 

BLÁHOVÁ, 
Kristýna  

1-15  zimní pondělí 14:30 16:00 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, stáž, pav. 
R 

 

BROTÁNEK, 
Jaroslav  

1-15  oba úterý 14:30 16:00 VSEOB1  6 Všeobecná interna, 
kardiologie 

Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

pavilon B3, suterén, sekretariát 
Interní kliniky 

BRYCHTA, Milan 1-5  oba čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  4 Multidisciplinární léčba 
nádorů  

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

BUDĚŠÍNSKÝ 
Tomáš 

6-10  zimní středa 13:30 15:00 VSEOB1  5 Intervenční kardiologie FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Katetrizační sály, suterén 
 

BUFKA Václav 6-10  zimní úterý 13:30 15:00 VSEOB1  5 Kardiologie FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Oddělení E, 3. patro 
Péče o pacienty se srdečním 
selháním, o pacienty před a po 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

11-15 letní intervenčních výkonech 
koronárních, nekoronárních a 
artymologických 

CIMROVÁ, 
Michaela  

1-5 zimní středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Pneumologie – 
diferenciální diagnostika 
intersticiálních plicních 
procesů 

Fakultní nemocnice 
Bulovka 

Diagnostika a diferenciální 
diagnostika intersticiálních plicních 
procesů. 

CIMROVÁ, 
Michaela  

1-5 letní středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Pneumologie – 
endoskopické metody 

Fakultní nemocnice 
Bulovka 

Využití endoskopie (zejména 
bronchoskopie) v pneumologii. 

ČECHÁKOVÁ, 
Marie  

1-15  oba úterý 13:30 15:00 VSEOB1  6 Vnitřní lékařství se 
zaměřením na 
diabetologii 

FNKV, Interní klinika, 
pav. S1, přízemí 

Léčba a komplikace diabetes 
mellitus,  interní diagnosy na LO  

ČURILA, 
Karol 

6-10  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  4 Přístrojová léčba 
bradyarytmií a srdečního 
selhání 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Arytmosál, suterén 
 

DVOŘÁK, Jan 1-5  oba pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  4 Multidisciplinární léčba 
nádorů 

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 
 

 

FRAŇKOVÁ, Soňa  1-15  letní středa 14:00 15:30 VSEOB1  6 Hepatologie IKEM , klinika 
hepatogastroentero- 
logie, blok D, 
endoskopie recepce, 3. 
patro 

Náplní výuky je klinická a 
transplantační hepatologie. Studenti 
budou seznámeni s diagnostikou a 
diferenciální diagnostikou 
onemocnění jater a se základními 
vyšetřovacími metodami 
v hepatologii. Probrána podrobně 
budou onemocnění vedoucí 
k cirhóze jater, jako jsou virové 
hepatitidy, metabolická 
onemocnění, choroby cholestatické, 
alkoholická choroba jater, ale i 
onemocnění vzácná. Studenti budou 
též seznámeni s indikacemi 
k transplantaci jater a s péčí o 
pacienta po transplantaci 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

GÁHEROVÁ, 
L´ubica 

11-15  letní středa 14:00 15:30 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, pav. R  

GIRMAN,  
Peter  

1-10  oba úterý 13:30 15:00 VSEOB1  6 Diabetologie, 
metabolizmus a výživa, 
transplantace 

IKEM 
 Klinika diabetologie  

Diagnostika a léčba diabetu a jeho 
komplikací, poruchy iontů, poruchy 
acidobazické rovnováhy, enterální a 
parenterální výživa, transplantační 
léčby diabetu.  

GOTTFRIEDOVÁ, 
Halima  

1-15  oba úterý 13:30 15:30 VSEOB1  6 Hepatogastroenterologie IKEM,klinika 
hepatogastroentero-
logie 

blok D, endoskopie recepce, 3. 
patro 

GRAFNETTER, 
Klaudia 

11-15  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1 4 Multidisciplinární léčba 
nádorů 

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

Grussmannová, 
Monika 

1-15  oba čtvrtek 14:00 15:30 VSEOB1  6 Intenzivní medicína ve 
vnitřním lékařství 

FNKV, Interní klinika, 
pav. S1, MOJIP, 1. patro 

SONO + invazivní výkony v 
intenzivní péči. Akutní stavy, KPR. 
Eliminační metody , 
intoxikace.Septický pacient, MODS, 
MOF.Vyšetření a prezentace 
aktuálně hospitalizovaných 
pacientů. 

HAJER,  
Jan  

1-15  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Gastroenterologie FN Bulovka, pav. č 10, 
přízemí 

Prezentace GIT pacientů, dif. Dg., 
odběr anamnézy, fyz. vyšetření, 
prezentace pacienta v rámci 
vyšetřovacích endoskopických 
metod 

HÁJKOVÁ,  
Ivana  

1-15  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Všeobecná interna Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

pavilon A4, přízemí, sekretariát 
Interní kliniky 

HAUSEROVÁ, 
Štěpánka 

6-10  oba čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  4 Multidisciplinární léčba 
nádorů 

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

HAVRDA,  
Martin  

1-15  oba úterý 14:30 16:00 VSEOB1  6 Nefrologie FNKV, Interní klinika, 
pav. N, 3. patro 

Stáže u pacientů, rozbor kazuistik 

HEŘMAN, 
Dalibor  

11-15 zimní středa 13:30 15:00 VSEOB1  3 Kardiologie - arytmologie FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Arytmologie  

6-10 letní 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

HOLM, František  1-5 zimní středa 14:00 15:30 VSEOB1  5 Intervenční kardiologie FN Bulovka, 
kardiologie, bud. č. 11 

Katetrizační sály – přízemí a suterén 

6-10 letní 

HOLM, František  6-10 zimní středa 14:00 15:30 VSEOB1  5 Farmakologie v 
kardiologii 

FN Bulovka, 
kardiologie, bud. č. 11 

Zasedací místnost, 1. patro 

11-15 letní 

JANČÁRKOVÁ, 
Tereza 

1-15  oba středa 14:00 15:30 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, pav. R  

JURIKOVIČ, Igor  1-15 oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Pneumologie  Fakultní nemocnice 
Bulovka, pav. 4, 2. 
patro 

Funkční vyšetření plic a 
problematika práce v laboratoři 
poruch dýchání ve spánku 

KAMIŠOVÁ, Jana  1-5  oba pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  6 Diabetologie FNKV, Interní klinika, 
pav. S1, přízemí 

Diagnostika, léčba, komplikace DM, 
diagnosy na lůžkovém odd. 

KINDLOVÁ, Eva 1-5  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  4 Multidisciplinární léčba 
nádorů 

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

KNÍŽE, Tomáš 11-15 
 

 zimní pátek 13:30 15:00 VSEOB1  6 Zobrazovací metody v 
kardiologii se zaměřením 
na ultrazvuk 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Echolab 
Obecné principy ultrazvuku a 
nastavení ultrazvukového přístroje, 
základy transthorakální a jícnové 
echokardiografie, point-of-care 
ultrazvukové protokoly (eFAST, 
RUSH, sono plic – Blue protokol 
apod.), využití ultrazvuku při 
zavádění invazivních vstupů 

KOČKA, Viktor 6-10  
 

zimní čtvrtek 14:30 16:00 VSEOB1  6 Intervenční kardiologie a 
chlopenní vady 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S;  Sál 
intervenční kardiologie, 
suterén 

Od fyzikálního vyšetření až po 
moderní mini-invazivní katetrizační 
intervence na chlopních  

KOHOUT,  
Pavel  

1-15  oba úterý 14:30 16:00 VSEOB1  6 Všeobecná interna, 
gastroenterologie, výživa 

Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

pavilon B3, suterén, posluchárna 

KOPSA,  
Petr  

6-10  zimní úterý 13:30 15:00 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2  

KOPSA,  
Petr  

6-10  zimní úterý 15:00 16:30 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2  



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

KOZÁK, Tomáš 1-15  letní pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, pav. R  

KOZEL, Martin 6-10  
 

 letní středa 13:30 15:00 VSEOB1  5 Akutní kardiologie FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 
Koronární jednotka A, 
2.patro 
 

Diagnostika, terapie a postupy u 
akutních stavů v kardiologii. Základy 
echokardiografie a umělé plicní 
ventilace. Péče o pacienty na 
intenzivním oddělení. Šokové stavy. 

KREJČÍ, Daniel  1-5 zimní pondělí 14:00 15:30 VSEOB1  6 Pneumologie – 
multidisciplinární přístup 
k pacientovi 
s karcinomem plic 

Fakultní nemocnice 
Bulovka 

Plicní karcinom zůstává celosvětově 
nejčastější příčinou úmrtí na nádor 
a vyžaduje komplexní 
multidisciplinární přístup. V pěti 
sezeních probereme cestu pacienta 
s touto diagnózou pohledem 
různých specialistů, kteří se na 
diagnostice a léčbě plicního 
karcinomu podílejí. 

KREJČÍ, Daniel  1-5 letní pondělí 14:00 15:30 VSEOB1  6 Pneumologie – 
tuberkulóza 

Fakultní nemocnice 
Bulovka 

Epidemiologie, základní pojmy, 
diagnostika a léčba tuberkulózy. 

KREJČÍ, Jana 1-5; 
11-15 

oba  čtvrtek 13:40 15:10 VSEOB1  6 Bronchogenní karcinom Fakultní nemocnice 
Bulovka, 
pneumoonkologická 
ambulance , 1. patro 

U nově diagnostikovaných 
nemocných s karcinomem plic 
budeme probírat spolu s pacientem 
a rodinou vlastní onkologickou 
léčbu, i vše s tím související (nutrice, 
léčba bolesti, sociální podpora, jiné 
možnosti léčby apod.). Tento čas 
bude určen také pro blízké 
stávajících nemocných, kteří 
potřebují konzultaci. 

KROUPA Josef 11-15 zimní čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  5 Intervenční kardiologie FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Intervenční sály, suterén 

1-5 letní 

KUBÁNEK, 
Miloš  

1-15  letní úterý 14:30 16:00 VSEOB1  4 Kardiologie a angiologie IKEM, Pavilon F, 
lůžkové oddělení A - 
kardiologie 4. patro 

termíny po dohodě s vyučujícím: 
milos.kubanek@ikem.cz 
Tematické okruhy: 1. Vyšetřovací 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

  metody v kardiologii, 2. Ischemická 
choroba srdeční, 3. Onemocnění 
chlopní, 4. Kardiomyopatie, 
myokarditida, 5. Arytmie, 6. Srdeční 
selhání, 7.  Onemocnění cév 

KUBECOVÁ, 
Martina 

6-10  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1 4 Multidisciplinární léčba 
nádorů 

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

KUČERA,  
Dušan 

6-10   zimní pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  3 Vyšetřovací metody v 
angiologii 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Angiologická ambulance 
Ultrasonografická diagnostika tepen 
a žil. Měření ABI a TBI. Diferenciální 
diagnostika cévních onemocnění 

KUCHAŘ, 
Oliver  

1-15  oba pondělí 14:00 15:30 VSEOB1  6 Vnitřní lékařství se 
zaměřením na klinickou 
výživu a intenzivní 
metabolickou péči 

Fakultní nemocnice 
Bulovka 

Interní oddělení, sekretariát, 1. 
patro  

LAŽANSKÁ, 
Renáta  

1-5; 
11-15 

 oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Vnitřní lékařství se 
zaměřením na nefrologii 

FNKV, Interní klinika, 
pav. S1, oddělení D 

Pacienti s akutním i chronickým 
onemocněním ledvin různé 
etiologie, diagnostika příčiny 
onemocnění ledvin vč. renální 
biopsie, management nemocných 
s akutním i chronickým 
onemocněním ledvin, komplikace u 
hemodialyzovaných případně 
peritoneální dialyzovaných 
nemocných 

LEPP, Ondrej  1-5 oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2  

LEPP, Ondrej 1-5 oba středa 15:00 16:30 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2  

LIBERKO, Marián 6-10  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1 4 Multidisciplinární léčba 
nádorů  

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

LICKOVÁ, 
Kateřina 

1-5 oba úterý 13:30 15:00 VSEOB1 4 Multidisciplinární léčba 
nádorů  

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 
 
 

 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

LISA, 
Libor 

6-10 zimní čtvrtek 13:30 15.00 VSEOB1  4 Intervenční kardiologie – 
řešení ICHS-PCI 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 
 
 

 

LNĚNIČKA,  
Jaroslav 

1-5 oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Pneumologie  Fakultní nemocnice 
Bulovka 

Respirační insuficience. Neinvazivní 
ventilace. Poruchy dýchání se 
spánku.Varia. 

MACO, Mária 1-15  zimní pátek 15:00 16:30 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, pav. R  

MALINOVÁ,  
Jana 

1-5 
11-15 

 oba čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  6 Nemoci z povolání – 
hlášení, odškodňování a 
dispenzární péče 

FNKV, pracovní 
lékařství, pavilon I, 
přízemí, č. 027 - 
stážovna 

Nemoci z povolání způsobené 
chemickými látkami a fyzikálními 
faktory. Nemoci z povolání týkající 
se dýchacích cest, plic, pohrudnice a 
pobřišnice. Nemoci z povolání kožní; 
přenosné a parazitární. 

MARISH, 
Muza 

6-10 zimní pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  5 Srdeční selhání FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Echolab, 1. patro 

MARKOVÁ,  
Jana  

6-15  zimní středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Hematologie Hematologie, , pav. R  

1-15 letní 

MARTÍNKOVÁ, 
Jindřiška  

1-5 oba úterý 13:30 15:00 VSEOB1  6 Pneumologie  Fakultní nemocnice 
Bulovka 

1. Paliativní péče v pneumologii              
2. Plicní problematika potápění a 
pobytu ve výškách  

MATOUŠ,  
Jan  

1-10  letní čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  6 Gastroenterologie FNKV, Interní klinika, 
Gastroenterologie,  
pav. I, 2. patro 

Základy onemocnění 
v gastroenterologii. Základy 
moderních endoskopických metod. 
Ambulance gastroenterologie se 
zaměřením na IBD. 

MNOŽIL 
STŘÍDOVÁ, 
Kateřina  

1-5  oba pondělí 14:00 15:30 VSEOB1  6 Hepatologie FNKV, Interní klinika, 
pav. N 

Náplní výuky je klinická hepatologie. 
Studenti budou seznámeni 
s diagnostikou a diferenciální 
diagnostikou onemocnění jater a se 
základními vyšetřovacími metodami 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

v hepatologii (včetně fibroscanu, 
který máme na pracovišti 
k dispozici). Zaměříme se podrobně 
na nejčastější typy jaterních 
onemocnění vedoucí k cirhóze jater 
(etylické poškození, nealkoholické 
poškození jater při steatóze - 
NAFLD, virové hepatitidy, 
autoimunitní onemocnění a 
metabolická onemocnění).   

MÓCIKOVÁ, 
Heidi  

1-15  zimní středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, pav. R  

NESVADBOVÁ,  
Petra 

6-10  zimní čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  6 Echokardiolgrafie a 
chlopenní vady 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

1. patro, Echolab 
Základy echokardiografie, její využití 
v diagnostice chlopenní vad, 
seznámení se s ambulantní péči o 
pacienty s chlopenní vadou 

NĚMEČKOVÁ, 
Jana 

1-5 
11-15 

 oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Vliv pracovního prostředí 
na zdraví pacienta 
v ordinaci praktického 
lékaře  

FNKV, pracovní 
lékařství, pavilon I, 
přízemí, č. 027 - 
stážovna 

Lokální svalová zátěž 
Práce ve zdravotnictví 
Práce ve výškách 
Řízení motorových vozidel 
Práce s chemickými látkami 

NEZVEDOVÁ, 
Martina 

1-5 
11-15 

 oba úterý 13:30 15:00 VSEOB1  6 Vliv pracovního prostředí 
na zdraví pacienta 
v ordinaci praktického 
lékaře  

FNKV, pracovní 
lékařství, pavilon I, 
přízemí, č. 027 - 
stážovna 

Lokální svalová zátěž 
Práce ve zdravotnictví 
Práce ve výškách 
Řízení motorových vozidel 
Práce s chemickými látkami 

NOVÁK, Jan  1-15  oba čtvrtek 16:00 15:00 VSEOB1  6 Hematologie Hematologie, pav. R   

OSMANČÍK, 
Pavel  

1-5  zimní úterý 13:00 15:00 VSEOB1  5 Poruchy srdečního rytmu FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Arytmo sál 

PALKOVSKÝ, 
Martin 

6-10  oba pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  4 Multidisciplinární léčba 
nádorů 

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

PAVLÍČEK, Petr  1-15  oba středa 14:30 16:30 VSEOB1  6 Hematologie Hematologie, pav. R   



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

PHILIPP, Tom 6-10  letní pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2  

PHILIPP, Tom 6-10  letní pondělí 15:00 16:30 VSEOB1  5 Revmatologie  Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

Klinika revmatologie a rehabilitace, 
pavilon A2  

POLEDNÍKOVÁ, 
Karolína 

1-5; 
6-10  
 

 letní středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Akutní stavy v kardiologii FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Koronární jednotka A, 2.patro 
Přístup k pacientovi s akutním 
srdečním selháním, přístup 
k nemocnému s nově vzniklou 
dušností, s bolestí na hrudi a se 
synkopou, akutní komplikace 
infarktu myokardu. 

RAKUŠAN, 
Dan  

1-15  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Endokrinologie a vnitřní 
prostředí 

Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

pavilon A4, suterén, posluchárna 

RIŠKO,  
Peter  

1-5 
11-15 

 oba pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  6 Posouzení zdravotní 
způsobilosti v pracovním 
lékařství 
 

FNKV, pracovní 
lékařství, pavilon I, 
přízemí, č. 027 - 
stážovna 

Cílem stáže bude osvojení si 
orientace v diferenciální diagnostice 
interních nemocí. Zvládnout 
pacienta vyšetřit a dospět 
k pracovní diagnóze s následným 
návrhem diagnostiky, event. 
terapie, a to i s ohledem na kontext 
pracovně lékařské služby 
(kategorizace práce, omezení pro 
výkon povolání, rizika pracovního 
prostředí, legislativní podklady, 
zákony a vyhlášky). 

ŘIVNÁČOVÁ, 
Veronika 

1-15   oba pátek 13:30 15:00 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, pav. R  

SOTORNÍK, 
Richard  

1-15  oba pondělí
úterý 

13:45
13:00 

15:30
14:30 

VSEOB1  5 Endokrinologie FNKV, Interní klinika, 
pav. S, Endokrinologie 
pav. I 

Pondělky - pavilon I, 2. patro, 
endokrinologická ambulance 
Úterky - pavilon S, přízemí, 
vyšetřovna sonografie 

SOUMAROVÁ, 
Renata 

11-15  oba čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1 4 Multidisciplinární léčba 
nádorů  

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

SULŽENKO  
Jakub 

11-15  zimní úterý 14:00 15:30 VSEOB1 5 Angiologie – od 
diagnostiky po 
revaskularizaci 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Sál intervenční angiologie 
Základy diagnostiky a léčby 
onemocnění periferních tepen se 
zvláštním zaměřením na 
představení endovaskulárních 
metod revaskularizace. Indikace 
k revaskularizaci, péče o pacienty po 
invazivních periferních výkonech na 
oddělení. 

SÜSSENBEK 
Ondřej 

1-5 letní středa 13:15 14:45 VSEOB1  4 Arytmologie FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Arytmologický sál/ ambulance 1. p. 
Základy arytmologie, implantace, 
nastavení a kontrola 
kardiostimulátorů a ICD, katetrizační 
ablace supraventrikulárních a 
ventrikulárních arytmií 

ŠEJDOVÁ, 
Markéta 

11-15  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1 4 Multidisciplinární léčba 
nádorů  

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

ŠOTOLOVÁ,  
Iveta 

1-10   zimní úterý 13:30 15:00 VSEOB1  5 Kardiologie – srdeční 
selhání 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

 

ŠTROS, 
Petr  

11-15 zimní úterý 13:30 15:00 VSEOB1  3 Kardiologie - arytmologie FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Arytmologický sál, ambulance  

1-5 letní 

ŠVEC, Jiří 11-15  oba pondělí 13:30 15:00 VSEOB1 4 Multidisciplinární léčba 
nádorů 

FNKV, Onkologická 
klinika, pav. A, přízemí 

 

TAIMR, 
Pavel  

1-15 letní středa 13:30 15:00 VSEOB1  5 Transplantace jater, 
nádory jater 

IKEM IKEM, klinika 
hepatogastroenterologie, 3. patro 

TĚŠÍNSKÝ, 
 Pavel  

1-15  oba úterý 13:30 15:00 VSEOB1  6 Kriticky nemocný 
pacient, intenzivní péče 

FNKV, Interní klinika, 
pav. S1, JIP 1. patro 

Metody diagnostiky a terapie 
v intenzivní péči. Hemodynamika, 
ventilace, nutrice a metabolická 
péče, eliminační metody. Akutní 
život ohrožující stavy. Šok, sepse, 
intoxikace, krvácení do GIT, 
delirium, anafylaxe, akutní 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

komplikace diabetu, porucha 
elektrolytů a acidobazické 
rovnováhy, rhabdomyolýza. Akutní 
orgánové selhání: plíce, ledviny, 
játra, GIT.Struktura vyučovací 
jednotky: Problematika aktuálně 
hospitalizovaných pacientů, 
prezentace pacientů na boxech, 
individuální vyšetření u lůžka, 
prezentace pacientů studenty, 
shrnutí probírané problematiky.  

TOKARIK, 
Monika  

1-15 zimní středa 14:30 16:00 VSEOB1  6 Klinická výživa a 
intenzívní metabolická 
péče  

FNKV, Interní klinika, 
pav. S, přízemí 

 

TOUŠEK,  
Petr  

6-10   zimní čtvrtek 13:30 15:00 VSEOB1  5 Základy invazivní 
kardiologie a 
hemodynamiky 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Katetrizační sály - suterén 
Základy intervenční kardiologie a 
představení současných trendů 
koronárních a nekoronárních 
intervencí (TAVI, uzávěry PFO), 
vyšetřéní pacientů před a po 
výkonech. 

TRINH, 
Minh  Duc 

1-5 zimní úterý 15:30 17:00 VSEOB1  3 Klinická patofyziologie 
kardiovaskulárních 
chorob 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S 

Echolab 

TRUNEČKA, 
Pavel  

1-15 zimní úterý 14:00 15:30 VSEOB1  6 Hepatologie/ 
gastroenterologie 

IKEM Hepatologie – zaměření na 
pokročilé formy jaterních 
onemocnění s možností 
transplantační léčby. 
Gastroenterologie – především 
stavy s nutností hospitalizace 

1-5 letní 

URBANOVÁ, 
 Jana  

1-5  oba úterý 13:30 15:00 VSEOB1 6 Diabetologie FNKV, Interní klinika, 
pav. S1 

Diabetes mellitus – 
symptomatologie, diagnostika, 
diferenciální diagnostika, léčba, 
komplikace diabetu 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

VAŇKOVÁ,  
Hana  

1-15  letní pondělí 14:00 15:30 VSEOB1  6 Specifika vnitřního 
lékařství ve stáří 

FNKV, Rehabilitační 
klinika/LDN, pav. O 

 

VEJMELKA, 
Jiří  

1-15  oba čtvrtek 14:30 16:00 VSEOB1  6 Vnitřní lékařství, klinická 
výživa 

Fakultní Thomayerova 
nemocnice 

pavilon B3, suterén, posluchárna 

VOJÁČEK, Jan 6-10 oba čtvrtek 14:00 15:30 VSEOB1  10 Klinické hodnocení EKG FN Bulovka, 
kardiologie, bud. č. 11 

 

VOJÁČEK, Jan 11-15 oba čtvrtek 14:00 15:30 VSEOB1  10 Hemodynamika 
srdečních onemocnění – 
vyšetřovací metody 

FN Bulovka, 
kardiologie, bud. č. 11 

 

WIDIMSKÝ, Petr 1-15  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Kardiologická 
ambulance/neurokardio-
logie 

FNKV, Kardiologická 
klinika, pav. S, 
kardiologická 
ambulance v 1.patře 

Kardiologická ambulance 
(auskultace, EKG, echokardiografie, 
farmakoterapie). Neurokardiologie 
(stavy po kardioembolických 
cévních mozkových příhodách, 
pacienti po endovaskulárních 
intervencích, tako-tsubo syndrom, 
prevence CMP u rizikových 
nemocných). 

ZÁDOROVÁ, 
Zdeňka  

1-10  oba středa 13:30 15:00 VSEOB1  6 Gastroenterologie a 
endoskopie 

FNKV, Interní klinika, 
pav. I; 2. patro, 
gastroenterologie 

Gastroenterologická onemocnění, 
terapie,diagnostická a terapeutická 
endoskopie 

ZŮNA, Petr 6-10 oba středa 13:45 15:00 VSEOB1  6 Pneumologie  Fakultní nemocnice 
Bulovka 

Základem stáže bude teoretická 
příprava na jednotlivé bloky formou 
samostudia. Stáž bude  završena 
testem znalostí (který nicméně 
nebude podmínkou splnění kurzu) 

1) Fyzikální vyšetření                         
2) Radiodiagnostika v pneumologii                                
3) Bronchoskopie + jiné invazivní 
metody ;  4) Funkční vyšetřování plic               
5) Mikrobiologické a laboratorní 
metody, ostatní 



Vnitřní lékařství – stáže 5. ročník 2024/2025 
 

ŽABKA,  
Jiří  

1-15  zimní čtvrtek 14:30 16:00 VSEOB1  6 Nefrologie FNKV, Interní klinika, 
pav. N, 4. patro 

 

Vyučující Týden 
Seme- 
str 

Den v 
týdnu 

Čas 
od 

Čas 
do 

Studijní 
obor 

Počet 
studentů Název stáže Místnost Upřesnění 

ŽBÁNKOVÁ, 
Šárka  

1-15 oba úterý 14:00 15:30 VSEOB1  10 Interní a pneumologická 
péče na JIP hrudní 
chirurgie 

FTN, JIP hrudní 
chirurgie, pavilon B1, 
přízemí vpravo 

Interní a pneumologická péče na 

JIP hrudní chirurgie, interní a 

pneumologické vyšetření 

pacientů před hrudními výkony 

ŽEMLIČKOVÁ, 
Marie 

1-15  zimní pondělí 13:30 15:00 VSEOB1  6 Hematoonkologie Hematologie, stáž, pav. 
R 

 

ŽEMLIČKOVÁ, 
Marie 

1-15  letní pondělí 13:30 15:00 AVSEOB1  6 Hematooncology Hematologie, stáž, pav. 
R 

 

 

 

 

 

 

 


